



JENSEN education
TRÄNING FÖR VERKLIGHETEN

Stockholm, 2017-02-23

Remissyttrande

2017-02-23

JENSEN education AB (org.nr. 556532-7201)

Box 111 24

100 61 Stockholm

Till Finansdepartementet

103 33 Stockholm

E-post: fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande “Ordning och reda i välfärden” (SOU 2016:78)

JENSEN education AB, inklusive dotterbolagen JENSEN education College AB och JENSEN education school AB, avstyrker förslaget om vinstreglering, i huvudsak på följande grunder:

- Vi tror inte på någon form av vinstbegränsning då det utgör en inskränkning i näringsfriheten
- Förslaget utgår ifrån irrelevanta nyckeltal och kommer i praktiken att innebära ett vinstförbud för oss som verkar i välfärdssektorn
- Vi ser inte hur vi ska ha förutsättningar att fortsätta att bedriva vår verksamhet om förslaget om vinstreglering genomförs
- Förslaget strider mot egenömskyddet i Europakonventionen då följden kommer att bli expropriering av privat egendom och i praktiken även ett näringsförbud för de verksamheter som berörs
- Detta förslag kommer att urholka valfriheten i det svenska skolsystemet och riskerar att strypa den samlade erfarenheter som byggts upp bland friskolor under 25 år och som tillfört stort värde till det svenska skolsystemet

Detta gör JENSEN education

JENSEN education har funnits sedan 1996. Vi driver sju förskolor, sju grundskolor, tolv gymnasieskolor samt vuxenutbildning på plats i Stockholm och Göteborg samt på distans för elever i ett 40-tal kommuner. Verksamheten genomsyras av vårt koncept “träning för verkligheten” som vi

JENSEN education - Box 111 24, 100 61 Stockholm

Tel: 08-450 22 00 - jenseneducation.se



utvecklat och förfinat under de 20 år vi funnits. Vi har totalt över 500 anställda och 7 500 elever.

Konsekvenser av förslaget

JENSEN education är stolta över att få vara med och erbjuda utbildning i det svenska skolsystemet. Det är ett uppdrag vi tar på största allvar och som vi rustat verksamheten väl för att klara av. Vi har vuxit organiskt under alla år och vi har alltid sett det som en självklarhet att vi måste ha en trygg ekonomi för att kunna säkerställa att vi aldrig riskerar att inte kunna fullfölja våra åtaganden mot elever, kommuner och myndigheter. Med trygg ekonomi menar vi en rörelsemarginal som är tillräcklig för att klara av oförutsedda och tillfälliga nedgångar, samt för investeringar i befintlig och ny verksamhet. Det är med andra ord inget annat än vad varje ansvarsfullt företag gör. Av överskottet går en stor del tillbaka till statskassan i form av skatt. Dessutom går även moms tillbaka till statskassan eftersom den i praktiken är en kostnad för oss.

Vi tar avstånd från alla former av lagstadgad vinstbegränsning då det utgör en inskränkning i näringsfriheten. Att vinstbegränsningar skulle ha positiva effekter på kvalitet och motverka segregation är inget som utredningen kan fastslå på ett övertygande sätt. Det är också märkligt att utredningen föreslår att det operativa kapitalet, inte rörelseresultatet, ska ligga till grund för uträkningar av vilken vinst ett företag ska kunna göra. Det ser vi inte som en relevant utgångspunkt i en verksamhet där de största tillgångarna ligger i den kompetens som finns och utvecklas hos medarbetarna. Konsekvenserna av utredarens förslag blir att vi skulle få ett rörelseresultat på 0,5 % i verksamheten (räknat på hur verksamheten såg ut 2015). Med ett så lågt rörelseresultat skulle det räcka med att våra elevprognoser slår fel med ett fåtal individer för att vi ska få ett negativt resultat. Under sådana förutsättningar har vi inte möjlighet att fortsätta bedriva vår verksamhet med ett kvalitetsfokus och en trygghet som vi kan stå för. Det kommer att drabba ett stort antal elever, vårdnadshavare och medarbetare.

Avslutning

Vår bedömning är att denna utredning, trots sin stora volym, är slarvigt genomförd, drar inkonsekventa slutsatser och duckar för viktiga frågor, eller inte tar dem på tillräckligt stort allvar. Den genomsyras av en misstro mot privata aktörer och drivkraften bakom våra verksamheter. Vi välkomnar regleringar som syftar till att säkerställa att skolor, privata såväl som kommunala, levererar kvalitet och goda resultat för att få fortsätta sin verksamhet. Men det som denna utredning kommer fram till menar vi inte kommer att ha någon positiv inverkan på kvaliteten i svenska skolor. Vi befarar istället att den får motsatt effekt, när väletablerade skolverksamheter inte längre kommer



JENSEN education
TRÄNING FÖR VERKLIGHETEN

Stockholm, 2017-02-23

att ha förutsättningar att fortsätta med sin verksamhet och kommunerna ska stå redo att ta emot alla elever som i slutändan blir de som drabbas. Utredningen "Ordning och reda i välfärden" riskerar att gå till historien som sin motsats - utredningen som skapade kaos och oordning i välfärden.

För JENSEN education AB

Ulf Johnsson
Operativ chef

Leif Glavå
Kvalitetschef

